PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменения  в
постановление администрации

города от 22.12.2015 № 363-па

«Об условиях оплаты труда

руководителей муниципальных

унитарных предприятий

муниципального образования

города  Пыть-Ях»
(в ред. от 26.02.2016 № 25-па,

от 29.07.2016 № 196-па)
Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, внести в постановление администрации города от 22.12.2015 № 363-па «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Пыть-Ях» следующее изменение:

1. Приложение к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Пыть-Ях изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города по финансам и экономике - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава города Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Ях

Ключевые показатели эффективности работы предприятия.
	№ п/п
	Ключевые показатели эффективности
	Условия установления
	Критерии оценки эффективности результативности работы руководителя предприятия (в процентном отношении) при достижении условий ее осуществления

	1.
	Выполнение плана по доходу (выручка), тыс. руб.
	90-100%
	20%

	2.
	Отсутствие задолженности по заработной плате, тыс. руб.

	20%

	3.
	Отсутствие (снижение) просроченной кредиторской задолженность (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года), тыс. руб.
	Снижение не менее 5%
	15%

	4.
	Отсутствие (снижение) просроченной дебиторской задолженность (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года), тыс. руб.
	Снижение не менее 5%
	15%

	5.
	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей на качество предоставляемых услуг

	10%

	  6.
	Безубыточная деятельность или снижение убытка по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, тыс. руб.
	Снижение не менее 10%
	5%

	ИТОГО
	85%

	Ключевые показатели эффективности работы предприятия (отраслевые).

	7.
	Выполнения показателя по количеству перевезенных пассажиров (платная категория).
	90-100%
	15%

	8.
	Выполнение плана по доходу от реализации ритуальных услуг, тыс. руб.
	90-100%
	15%

	9.
	Выполнение показателя по количеству посещений (помывок) Банно – прачечного комбината
	90-100%
	15%

	10.
	Отсутствие аварийных ситуаций на сетях теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.

	10%

	11.
	Выполнение плана по сбору платежей населения за коммунальный услуги, тыс. руб.
	90-100%
	5%